
UZNESENIE č. 79/OZ/2021  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 30. decembra 2021 o 10:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves 

 

 

Uznesenie č. 79/OZ/2021 zo dňa 30. 12. 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo  

Návrh programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves. 

B. Berie na vedomie 

Informáciu starostky obce o zverejnení návrhu programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

obce Bellova Ves konaného dňa 30. 12. 2021  na úradnej tabuli v obci v súlade s § 12 ods. 4 

zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, webovom sídle obce (www.bellovaves.sk) a centrálnej úradnej elektronickej tabuli 

v súlade s § 34 ods. 2 zákona č. 305/2013 Z. z. o e-Governmente dňa 27.12.2021. 

C. Schvaľuje 

v zmysle § 12 ods. 5 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov program zasadnutia  Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves 

v tomto znení:  

Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

1. Návrh programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves  

(mat. č. 45/2021, starostka) 

2. Návrh rozpočtu obce Bellova Ves na rok 2022 s výhľadom na roky 2023 a 2024  

(mat. č. 46/2021, starostka) 

3. Návrh VZN č. 4/2021 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Bellova Ves  

(mat. č. 47/2021, starostka) 

4. Rôzne  

5. Záver                  

 
    Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/3/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  3 p. Luboš Lukács, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 
 

 

 

Bellova Ves 30. december 2021                        Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r. 

                   starostka obce 

 

http://www.bellovaves.sk/


UZNESENIE č. 80/OZ/2021  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 30. decembra 2021 o 10:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu Rozpočtu obce Bellova Ves na rok 2022 s výhľadom na roky 2023 a 2024 

 

Uznesenie č. 80/OZ/2021 zo dňa 30. 12. 2021 
Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves  

A. Prerokovalo  

Návrh Rozpočtu obce Bellova Ves na rok 2022 s výhľadom na roky 2023 a 2024 predložený 

starostkou obce Ing. Máriou Jankovičovou, MBA. 

B. Berie na vedomie 

1. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce Bellova Ves Ing. Márie Viestovej k návrhu 

Rozpočtu obce Bellova Ves na rok 2022 s výhľadom na roky 2023 a 2024 zo dňa 

22.12.2021. 

2. Informáciu starostky obce o zverejnení návrhu rozpočtu obce na rok 2022 s výhľadom na 

roky 2023 a 2024 na úradnej tabuli a webovom sídle obce v súlade s § 9 ods. 2 zákona                

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

3. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu rozpočtu. 

4. Návrh rozpočtu obce s výhľadom na roky 2023 a 2024. 

C. Schvaľuje  

V súlade § 11 ods. 4 písm. b) zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje Rozpočet obce Bellova Ves na rok 2022, a to: 

a) Bežný rozpočet: 

Bežné príjmy vo výške 151 255,00 eur a bežné výdavky vo výške 133 945,00 eur 

b) Kapitálový rozpočet: 

Kapitálové príjmy vo výške 88 000,00 eur a kapitálové výdavky vo výške 87 800,00 eur 

c) Finančné operácie: 

Finančné operácie príjmové vo výške 43 000,00 eur a finančné operácie výdavkové                  

vo výške 0,00 eur 

 
    Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/3/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  3 p. Luboš Lukács, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 
 

 

Bellova Ves 30. december 2021                        Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r. 

                   starostka obce 



UZNESENIE č. 81/OZ/2021  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 30. decembra 2021 o 10:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu VZN č. 4/2021 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Bellova Ves 

 

Uznesenie č. 81/OZ/2021 zo dňa 30. 12. 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2021 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území 

obce Bellova Ves (ďalej len „návrh nariadenia“) predložený starostkou obce Ing. Máriou 

Jankovičovou, MBA. 

2. Informáciu starostky obce o vyvesení návrhu nariadenia na úradnej tabuli v obci                          

a  zverejnení na webovom sídle obce v súlade s ustanovením § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňa 22.11.2021 do 08.12.2021. 

3. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia zo dňa 06.12.2021. 

B. Konštatuje, že  

Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia bolo doručené poslanom 

obecného zastupiteľstva v súlade s § 6 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov.  

 
    Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/3/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  3 p. Luboš Lukács, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 
 

 

 

Bellova Ves 30. december 2021                        Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r. 

                   starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves   

konané dňa 30. decembra 2021 o 10:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves v súlade s ustanovením § 4 ods. 3 písm. g), § 6 a § 11 

ods. 4 písm. g) zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, § 36 ods. 4 zákona č. 364/2002 Z. z. o vodách a o zmene a doplnení 

zákona o priestupkoch a v súlade s § 36 ods. 7 písm. e) zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných 

vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z.                                  

o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov uznieslo na: 

Všeobecne záväznom nariadení č. 4/2021 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce 

Bellova Ves zo dňa 30. decembra 2021.   

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

žiada starostku obce Bellova Ves Ing. Máriu Jankovičovú, MBA zabezpečiť vyhlásenie 

všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2021 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce 

Bellova Ves zo dňa 30. decembra 2021 jeho vyvesením na úradnej tabuli v obci a zverejnením 

nariadenia na webovom sídle obce v zmysle § 6 ods. 8 a 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a ustanovením § 5 ods. 9 zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

 

Hlasovanie poslancov o návrhu všeobecne záväzného nariadenia: 

 
    Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/3/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  3 p. Luboš Lukács, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh VZN bol schválený 

 

 

 

Bellova Ves 30. december 2021                        Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r. 

                   starostka obce 

 



 

UZNESENIE č. 82/OZ/2021  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 30. decembra 2021 o 10:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k žiadosť o sponzorský príspevok (finančný príspevok) občianskeho združenia                                      

FAE–FELVIDÉKI ALKOTÓK EGYESÜLETE 

 

Uznesenie č. 82/OZ/2021 zo dňa 30. 12. 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Berie na vedomie 

Žiadosť o sponzorský príspevok (finančný príspevok) občianskeho združenia                                      

FAE–FELVIDÉKI ALKOTÓK EGYESÜLETE, Eliášovce 50, 930 38 Nový Život,   

IČO: 53843355, zo dňa 29.10.2021 doručená do podateľne obecného úradu dňa 

31.10.2021(žiadateľ), (č. 1246/2021 zo dňa 31.10.2021) 

B. Neschvaľuje  

Žiadosť o sponzorský príspevok (finančný príspevok) občianskeho združenia                                      

FAE–FELVIDÉKI ALKOTÓK EGYESÜLETE, Eliášovce 50, 930 38 Nový Život,   

IČO: 53843355, zo dňa 29.10.2021 doručená do podateľne obecného úradu dňa 

31.10.2021 (č. 1246/2021 zo dňa 31.10.2021) 

C. Žiada 

Starostku obce písomne informovať žiadateľa o záveroch rokovania obecného 

zastupiteľstva vo veci podanej žiadosti v zmysle prijatého uznesenia. 

 

 
    Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/3/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  0 - 

Proti  3 p. Luboš Lukács, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania žiadosť nebola schválená 

 

 

 

Bellova Ves 30. december 2021                        Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r. 

                   starostka obce 

 

 

 



UZNESENIE č. 83/OZ/2021  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 30. decembra 2021 o 10:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k žiadosť o  sponzorstvo (finančný príspevok) občianskeho združenia DOG AZYL 

 

Uznesenie č. 83/OZ/2021 zo dňa 30. 12. 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Berie na vedomie 

Žiadosť o  sponzorstvo (finančný príspevok) občianskeho združenia DOG AZYL, 

Námestie priateľstva 2164/3, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 42166004 zo dňa 

05.12.2021 doručená do podateľne obecného úradu dňa 09.12.2021 (žiadateľ)                           

(č. 1343/2021 zo dňa 09.12.2021) 

B. Neschvaľuje 

Žiadosť o  sponzorstvo (finančný príspevok) občianskeho združenia DOG AZYL, 

Námestie priateľstva 2164/3, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 42166004 zo dňa 

05.12.2021 doručená do podateľne obecného úradu dňa 09.12.2021 (č. 1343/2021 zo 

dňa 09.12.2021) 

C. Žiada 

Starostku obce písomne informovať žiadateľa o záveroch rokovania obecného 

zastupiteľstva vo veci podanej žiadosti v zmysle prijatého uznesenia. 

 

    Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/3/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  0 - 

Proti  3 p. Luboš Lukács, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania žiadosť nebola schválená 

 

 

 

 

Bellova Ves 30. december 2021                        Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r. 

                   starostka obce 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 84/OZ/2021  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 30. decembra 2021 o 10:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k informácii poslancom o podanom podnete na Okresnú prokuratúru Dunajská Streda 

 

Uznesenie č. 84/OZ/2021 zo dňa 30. 12. 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Berie na vedomie 

Informácie starostky obce Ing. Márie Jankovičovej, MBA: 

1. Informáciu o podaní podnetu podávateľom Olívia Gettlerová zo dňa 03.11.2021-podnet          

na podanie upozornenia prokurátora obci Bellova Ves pre nesúlad postupu obce so zákonom 

č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v súvislosti so zverejnením 

návrhu územnoplánovacej dokumentácie v súvislosti s pripravovaným územným plánom 

obce Bellova Ves.  

2. Informáciu o doručení vyrozumenia o spôsobe vybavenia podnetu Okresnou prokuratúrou 

Dunajská Streda zo dňa 22.12.2021, v ktorom sa o.i. konštatuje, že zo strany obec Bellova 

Ves nedošlo k porušeniu zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 

vo veci podaného podnetu. 

 

    Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/3/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  3 p. Luboš Lukács, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený, OZ berie na vedomie 

 

 

 

 

Bellova Ves 30. december 2021                        Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r. 

                   starostka obce 

 


